
  

KOMPENSATIONSORDNING: STØTTE I 2016 OG
TILDELING AF BETALINGSRETTIGHEDER

Der kan i 2016 søges støtte til græsarealer, der er blevet støtteberettiget som følge af Demmer-
dommen. Fristen for forsinket ansøgning er 17. maj.

For at komme i betragtning til tildeling af betalingsrettigheder i 2016 via
kompensationsordningen for arealer, der falder ind under den såkaldte Demmer-dom, skal
ansøger være aktiv landbruger i 2016.

Find mere information om forudsætningerne for kompensation samt ansøgningsblanketterne på
NAERs hjemmeside. Vær herunder opmærksom på, at for at være berettiget til kompensation
for de mellemliggende år, skal arealerne have været anmeldt i Fællesskemaet med en
afgrødekode.

For at være aktiv landbruger skal der indsendes en ansøgning om grundbetaling for de
pågældende græsarealer, og Fællesskemaet skal være indsendt senest på fristen for forsinket
indsendelse af fællesskemaet 17. maj 2016. Eller markerne skal være tilføjet i et allerede
indsendt Fællesskema på samme frist.

I bemærkningsfeltet noteres det, at der også indsendes en blanket om ansøgning om
betalingsrettigheder/kompensation. Herved søges der grundbetaling med forbehold for, at
NAER godkender arealer som støtteberettiget.

For at kunne søge grundbetaling skal ansøger have rådet over arealet 21. april 2016, og
støttebetingelserne for arealet skal overholdes.

I forhold til ansøgning om betalingsrettigheder og kompensation på baggrund af Demmer-
dommen, har NAER ”efterlyst” arealer af to gange. Det samme areal kan være berettiget til
kompensation efter begge ”efterlysninger”, og begge blanketter skal i så fald indsendes. Frist
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for indsendelse er 1. august 2016.

Efterlysning - januar 2016  Efterlysning - april 2016  
Afgørelse og inddragelse af
betalingsrettigheder samt evt.
tilbagebetalingskrav

Evt. afgørelse og senere inddragelse af betalingsrettigheder
eller stoppet med at søge på baggrund af NAERs afgørelser,
vejledninger og udmeldinger i 2009 og frem

Kompensation for de støtteår,
afgørelsen gælder Nye
betalingsrettigheder i 2016 eller
2017

Kompensation for alle år, støtten kunne have været udbetalt
Nye betalingsrettigheder i 2016 eller 2017

Frist 1. august 2016 Frist 1. august 2016
Læs også:

NAERs nyhed: Husk fristen, hvis du skal have landbrugstøtte med tilbagevirkende kraft.

SEGES Guide til genoptagelse af sager om arealstøtte 2005-2015 på baggrund af DEMMER-
sagen
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